
 
 
 

 
 
 Oggetto: acquisizione di fornitura di servizio di manutenzione di n. 2 pianoforti 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
 

Visto il Decreto Interministeriale n.129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 "Codice degli appalti"; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 56/2017 “Correttivo al Codice degli appalti”; 
 
VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte 
del Dirigente Scolastico, che prevede il limite di euro 10.000,00 per gli acquisti diretti; 
  
VISTA le delibere del Consiglio di Istituto di approvazione  del Programma Annuale e.f. 2022; 
 
CONSIDERATA  la programmazione del Corso di Strumento di Musicale che prevende concerti di fine anno 
e partecipazioni ai concorsi musicali rivolti alle alunne e agli alunni della scuola;  

RITENUTO necessario procedere alla preventiva, corretta manutenzione dei pianoforti in dotazione presso 
questo Istituto Comprensivo per consentire l’esercitazione degli alunni partecipanti ai suddetti concorsi e le 
registrazioni delle esecuzioni per i concorsi online; 
 
AVENDO  provveduto all’acquisizione del CIG : ZCC3598221; 
 
VISTO il preventivo  della ditta FARINA PIANOFORTI, acquisito con prot. n. 1343 del 14/03/2022; 
 
VISTO l'importo massimo di spesa stimato per l'affidamento : € 300  + iva  ; 
 
CONSIDERATO l'importo di spesa modico stimato il servizio di manutenzione in riferimento anche al 
regolamento di contabilità dell'amministrazione; 
 
VISTA la disponibilità finanziaria sul Programma Annuale e.f. 2022 Scheda finanziaria A03- Funzionamento 
Didattico; 
 
CONSIDERATO che l’art. 36 comma 2 lettera a) del “Codice”, così come modificato dal “Correttivo”, 
prevede l’affidamento diretto sotto la soglia di 40.000,00 euro; 
 
CONSIDERATO che la ditta FARINA PIANOFORTI  individuata, è in possesso dei requisiti minimi necessari in 
materia di idoneità professionale - capacità economica, finanziaria e tecnico professionali e che sono 
proporzionati in riferimento all'oggetto del contratto; 
 
CONSIDERATO che rispetto ai parametri di qualità/disponibilità/economicità e condizioni generali 
contrattuali richiesti, l'offerta presentata dalla ditta FARINA PIANOFORTI   risulta essere rispondente alle 
necessità dell’Istituzione scolastica; 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO S.D. SAVIO - 2 - C.F. 93423450720 C.M. BAIC824008 - A36BE29 - Protocollo Generale

Prot. 0001347/U del 15/03/2022 11:18Beni mobili e servizi



 
DETERMINA 

 
 

Di assegnare alla ditta FARINA PIANOFORTI, S.S. 16 MADONNA DELLA NOVA – 72017 OSTUNI   mediante 
procedura di affidamento diretto, la predetta fornitura. 
 
Il rapporto negoziale con la ditta FARINA PIANOFORTI sarà disciplinato dallo schema di contratto 
comunemente in uso nell'amministrazione. 
La ditta FARINA PIANOFORTI  dovrà presentare tutta la documentazione richiesta, con la modalità ed entro 
i termini indicati dall'Amministrazione. 
 
La spesa relativa alla fornitura oggetto del presente provvedimento sarà imputata a valere sull'esercizio 
finanziario relativo al bilancio di competenza E.F. 2022. 
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul SITO WEB della Scuola nella sezione “ALBO PRETORIO”. 
 
 Titolare e Responsabile Unica del procedimento: Dirigente Scolastica Francesca De Ruggieri 

Responsabile delle procedure amministrative: DSGA Fabiola Schito 
 
 

                                                                                                                     La Dirigente Scolastica 
                                                                                                                     Francesca De Ruggieri 

                                                                                                                                                

 

ISTITUTO COMPRENSIVO S.D. SAVIO - 2 - C.F. 93423450720 C.M. BAIC824008 - A36BE29 - Protocollo Generale

Prot. 0001347/U del 15/03/2022 11:18Beni mobili e servizi


		2022-03-15T11:18:02+0100
	FRANCESCA DE RUGGIERI




